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DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

 
n. 15 del 23-06-2024

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER
L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI CORRSIPETTIVA (TARIC) ANNO
2024

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di Giugno a partire dalle ore 09:25 nella sala
delle adunanze consiliari del Comune suddetto, in prima convocazione che è stata partecipata ai sig.ri
consiglieri a norma di legge, risultano presenti all'appello nominale:
N Cognome Nome Presenza N Cognome Nome Presenza
1 CARAVAGGI

SEBASTIANO
Presente 7 BARBANERA STEFANIA Presente

2 SPALLACCINI MARCO Presente 8 CIOFO FABIO Presente
3 LAZZARI FRANCESCA Presente 9 MUCCIFORA FRANCESCA Presente
4 FRASCONI VALERIA Presente 10 MARCHINO RICCARDO Presente
5 SARDO ARMANDO Presente 11 RONCELLA FABIO Presente
6 ANDREOLI TERESA Presente    

 
 
Ne risultano presenti  n. 11 e assenti n. 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, il signor SEBASTIANO CARAVAGGI nella sua
qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta e la presiede.
Partecipa alla riunione con funzioni di assistenza giuridico amministrativa ai sensi dell'art. 97, secondo
comma, d.lgs n.267/2000 e ne cura la verbalizzazione, il SEGRETARIO COMUNALE, GIAN LUCA
LAIO.
La seduta è pubblica.
Sono nominati scrutatori: V. Frasconi e F. Muccifora. 
 
 
 
 
 
 
 Il sindaco introduce il punto posto all'ordine del giorno. Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
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VISTA la propria deliberazione n. 23 in data 29/07/2021 avente ad oggetto “ REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA TASSA
RIFIUTI (TARIC) 2021 - APPROVAZIONE”;
CONSIDERATO CHE con il D.lgs. 116 del 3 settembre 2020 è attuata la Direttiva 2018/851, “che modifica la direttiva 2008/98/CE

relativa ai rifiuti e attuazione della direttiva (UE) 2018/852 che modifica la direttiva 1994/62/CE sugli imballaggi e i rifiuti di imballaggio”
PRESO ATTO CHE con le modifiche del Testo Unico Ambiente, in vigore dal 26 settembre 2020, sono state modificate alcune

definizioni, tra le più importanti quella di rifiuto urbano, che ora comprende i rifiuti non pericolosi di cui all’allegato L-quarter, prodotti
dalle aziende, ricadenti nelle tipologie elencate nell’allegato L-quinquies;
VISTA la deliberazione n 4 del 16/04/2024 con la quale l’Assemblea dell’AURI ha approvato il PIANO ECONOMICO FINANZIARIO

(PEF) 2022-2025, biennio 2024-2025 del quale ne è stato preso atto con propria deliberazione n. 6 in data 30/04/2024;
DATO ATTO CHE per il Comune di Montegabbione l’importo da coprire con la tariffa corrispettiva per l’anno 2024 ammonta ad €

226.073,00 oltre IVA;
VISTA la proposta di piano tariffario predisposta dal Gestore ASM Terni S.p.A. e CNS ai sensi dell’articolo 3 del vigente regolamento

TARIC, pervenuta tramite PEC ns. Prot. n. 2259 del 12/06/2024 che si allega al presente atto per farne parteintegrante e sostanziale;
RITENUTO di stabilire che ai fini della applicazione della tariffa puntuale i prodotti assorbenti per la persona (pannolini/pannoloni “usa e
getta”) andranno raccolti separatamente in appositi mastelli consegnati dal gestore previo specifica richiesta dei contribuenti ed il volume di
tali rifiuti non dovrà intaccare i 1000 litri annui a disposizione dalla singola utenza per l’applicazione della tariffa base. Tale costo andrà
ridistribuito sulla tariffa in generale al pari dei costi di smaltimento dei rifiuti da demolizione, in un’ ottica di “costo sociale”.
ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del d.lgs. n.
267/2000 dai responsabili dei servizi interessati;
VISTI
lo Statuto comunale;
il d.lgs n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, 

DELIBERA
1) DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE il piano tariffario predisposto dal Gestore ASM Terni S.p.A. e CNS ai sensi dell’articolo 3
del vigente regolamento TARIC e trasmesso con PEC ns Prot. n. 2259 del 12/06/2024 che si allega al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;
2) DI STABILIRE CHE  ai fini della applicazione della tariffa puntuale i prodotti assorbenti per la persona (pannolini/pannoloni “usa e
getta”) andranno raccolti separatamente in appositi mastelli consegnati dal gestore previo specifica richiesta dei contribuenti ed il volume di
tali rifiuti non dovrà intaccare i 1000 litri annui a disposizione dalla singola utenza per l’applicazione della tariffa base. Tale costo andrà
ridistribuito sulla tariffa in generale al pari dei costi di smaltimento dei rifiuti da demolizione, in un’ ottica di “costo sociale”;
3) DI DARE ATTO CHE  il Comune di Montegabbione trasferirà al gestore il contributo MIUR pari ad € 482,20 IVA esclusa.

Successivamente, con separata ed unanime favorevole votazione, ritenuta l’urgenza, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.
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SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO:
 
Il sottoscritto SONIA PAGNOTTELLA in qualità di Responsabile del SERVIZIO ECONOMICO -
FINANZIARIO sulla proposta di deliberazione sopra indicata, ai sensi e per le finalità di cui agli articoli 49 e 147-
bis del dlgs.N. 267 del 2000 e ss.mm.ii esprime parere di regolarità tecnica Favorevole.
 
 
Montegabbione, 21-06-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

SONIA PAGNOTTELLA
 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO:
 
Il sottoscritto SONIA PAGNOTTELLA in qualità di Responsabile del SERVIZIO ECONOMICO -
FINANZIARIO sulla proposta di deliberazione sopra indicata, ai sensi e per le finalità di cui agli articoli 49 e 147-
bis del dlgs.N. 267 del 2000 e ss.mm.ii esprime parere di regolarità contabile Favorevole.
 
 
Montegabbione, 21-06-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

SONIA PAGNOTTELLA
 

 
 
 
 

  
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL SINDACO
SEBASTIANO CARAVAGGI

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GIAN LUCA LAIO

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'
 
| x| è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000;
 
|  | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio On-Line, a norma dell'art. 134
comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GIAN LUCA LAIO

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
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COMUNE DI MONTEGABBIONE
Provincia di Terni

 

DELIBERA N. 15 del 23-06-2024
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER L'APPLICAZIONE DELLA
TASSA SUI RIFIUTI CORRSIPETTIVA (TARIC) ANNO 2024

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune dal
28-06-2024 al 13-07-2024  (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 

  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
GIAN LUCA LAIO
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Raggruppamento Temporaneo Imprese 

tra ASM Terni SpA – CNS / Cosp 
- 

Gestione integrata rifiuti AURI 

 Umbria Sub ambito 4 
 

 5219  2024 

Terni, 05/06/2024 

 Vs. rifer.  

Spettabile 

 

Comune di Montegabbione 

c.a. Responsabile ufficio tributi 

comune.montegabbione@postacert.umbria.it  

 

Spett.le  

Cosp Tecno Service Soc. Coop.  

cosptecnoservice@legalmail.it 

 

Spett.le 

CNS Soc. Coop.  

PEC: consorzionazionaleservizi@legalmail.it 

 

e.p.c. 

Spett.le AURI  

PEC: auri@postacert.umbria.it  

 

Ns. rifer.  
 

  

Oggetto: Piano tariffario TARIC anno 2024 – Comune di Montegabbione 

Spettabile Ente, 

con riferimento all’oggetto e in considerazione di quanto di seguito riportato e delle variazioni, rispetto all’anno 

2023, del numero di utenze, superfici e contenitori, si invia in allegato il piano tariffario TARI-C per l’anno 2024 

per le utenze domestiche (allegato n. 3) e non domestiche (allegato n. 4). 

Tale Piano tariffario è stato predisposto utilizzando i seguenti dati: 

 

1) PEF 2024, come approvato con delibera AURI Sub Ambito 4 n° 4 del 16/04/2024, pari a Euro 

223.640,90 (+5,59 rispetto al PEF 2023); 

2) La suddivisione dei costi fissi e variabili nel PEF 2024, comparata con il PEF relativo all’annualità 

2023 è la seguente: 

 
 

PEF anno 2024 Totale Ripartiz. % ANNO 2023

€uro €uro €uro %

PARTE FISSA 66.731,35 29,84% 64.788,00 1.943,35 3,00%

PARTE VARIABILE 156.909,55 70,16% 147.014,00 9.895,55 6,73%

TOTALE 223.640,90 100% 211.802,00 11.838,90 5,59%

Differenza
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3) Totale Costi Fissi al netto di importi finanziati con altre fonti + stima riduzioni pari a Euro 91.320,21 

da fatturare con la Quota Fissa (allegato n.1); 

4) Totale Costi Variabili da fatturare con la QVb, pari a Euro 156.687,23 (allegato n. 1); 

5) Variazione costi da coprire con le tariffe TARIC (QF + QVb) pari a 248.007,44 (rispetto all’ anno 

2023 pari al +7,61%); 

6) Ripartizione costi da coprire con la QF + QVb, uso domestico 80%; uso Non Domestico 20% 

(allegato n. 1); 

7) coefficiente di conversione Kg/lt = 0,0828. Prezzo Euro/lt da fatturare con la QVb = 0,12415 €/lt   

8) Stima rifiuti indifferenziati anno 2024 = Kg 104.667 pari a litri 1.263.881 (applicando il coefficiente 

di conversione kg/lt). Prezzo euro/lt da fatturare con la QVb = 0,12415 0, €/lt, (-27,66% rispetto al 

2023) e la QVa = 0,017007 €/lt  (allegato n. 2); 

9) Conferimenti minimi di rifiuto indifferenziato pari a (allegato n. 2): 

- per le utenze NON DOM, n. 48 annui (invariati rispetto al 2023) utilizzando la dotazione dei 

contenitori a disposizione; 

- per le utenze DOM, variabili in base al numero dei componenti il nucleo familiare (invariati 

rispetto al 2023) come da tabella seguente e considerando un contenitore da 40 lt: 

Tipologia di utenza 

domestica 

n. svuotamenti 

annui 

Litri minimi 

annui 

Ut DOM 1 componente 22 880 

Ut DOM 2 componenti 26 1.040 

Ut DOM 3 componenti 30 1.200 

Ut DOM 4 componenti 40 1.600 

Ut DOM 5 componenti 46 1.840 

Ut DOM 6 componenti 48 1.920 

Ut DOM 1 componenti 22 880 

 

10) Per le utenze non domestiche servite da contenitori di rifiuto indifferenziato condominiale, si 

considera un contenitore fittizio pari a 40 lt. 

11)  Per le utenze domestiche con unico occupante si applica una riduzione pari al 30% (invece che 5% 

prevista dal Regolamento TARIC). 

12) Per le utenze NON DOM, la % di riduzione per avvio a riciclo prevista dal Regolamento TARIC (art. 

22 comma 9) non potrà raggiungere il 100% della QVb ma sarà parametrata alla produzione media di 

RD nel Comune nell’anno precedente. 

 

Con l’occasione riteniamo opportuno precisare sinteticamente alcuni concetti fondamentali, da portare alla 

conoscenza di tutti gli utenti, al fine di meglio comprendere alcune logiche della TARIC 

La quota fissa copre i costi generali del servizio (come le strutture fisiche, le risorse umane, gli strumenti 

informatici) e i servizi svolti per la collettività (come lo spazzamento delle strade, la pulizia del territorio, lo 

svuotamento dei cestini pubblici, ecc.). 
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La quota variabile copre i costi di raccolta dei vari tipi di rifiuto e il loro trattamento. In particolare la QVb (Quota 

variabile base), oltre a limitare il fenomeno degli abbandoni dei rifiuti indifferenziati, assicura la copertura dei 

costi del ciclo complessivo della raccolta di tutte le frazioni di rifiuti differenziati oltre che un’adeguata offerta di 

servizio con frequenze di raccolta idonee e diversificate in base alle frazioni di rifiuto; la raccolta delle frazioni di 

rifiuto differenziato (carta, plastica, vetro…etc) vengono a volte percepiti a “costo zero” o addirittura come fonte 

di lucro per il Gestore ma in realtà i costi per la raccolta sono solo in minima parte coperti dalla vendita o dai 

contributi ricevuti per i materiali riciclabili raccolti. 

La (QVa) quota variabile aggiuntiva penalizza soltanto gli utenti non virtuosi che non fanno una corretta raccolta 

differenziata oltrepassando i conferimenti minimi fatturati con la QVb (quota variabile base). Nel caso di utenze 

ubicate nei condomini i conferimenti effettivi (e quindi la quota variabile aggiuntiva) vengono attribuiti alle 

singole utenze sulla base di coefficienti di produttività (previsti dal DPR 158/99) che aumentano all’aumentare 

del numero di componenti familiari. Tale eventuale QVa, funzionale alla copertura dei costi ai sensi della 

normativa, sarà fatturata nell’anno successivo.  

Infine, ai sensi della normativa ARERA (Delibera 363/2021/R/rif - metodo MTR-2) eventuali scostamenti tra le 

entrate tariffarie (PEF) e quanto fatturato di competenza dell’anno, saranno recuperati nel PEF del secondo anno 

successivo. 

 

 

Distinti saluti. 

  

 Il Soggetto Responsabile della Tariffa 

Alessandro Catalani 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: n° 6 

FP/ 
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COMUNE DI MONTEGABBIONE

PEF anno 2024 Totale Ripartiz. % ANNO 2023
€uro €uro €uro %

PARTE FISSA 66.731,35 29,84% 64.788,00 1.943,35 3,00%
PARTE VARIABILE 156.909,55 70,16% 147.014,00 9.895,55 6,73%

TOTALE 223.640,90 100% 211.802,00 11.838,90 5,59%

TOTALE COSTI fissi DA COPRIRE ANNO 2024 Acconto
al netto IVA €uro €uro

PEF - costi fissi 66.731,35
RIDUZIONI fatturate 26.294,88
STIMA RIDUZIONI 25.000,00

COPERTURA COMUNALI art. 107 
comma 5 + MIUR -411,14

TOTALE + STIMA RIDUZIONI 91.320,21

TOT COSTI DA COPRIRE COSTI VARIABILI TOT COSTI DA COPRIRE COSTI FISSI COSTI VARIABILI TOTALE COSTI FISSICOSTI VARIABILITOTALE
anno 2024 €uro % €uro €uro % anno 2023 €uro €uro €uro % % %

DOM 89.037,20 97,5% 109.132,82 198.170,02 80% DOM 91.130,01 96.351,38 187.481,40 -2,30% 13,27% 5,70%
NON DOM 2.283,01 2,5% 47.554,42 49.837,42 20% NON DOM 1.859,80 41.116,93 42.976,73 22,76% 15,66% 15,96%
TOTALE 91.320,21 100% 156.687,23 248.007,44 100% TOTALE 92.989,81 137.468,32 230.458,13 -1,80% 13,98% 7,61%

 

 PEF 2024 & Riepilogo costi da coprire con tariffe TARIC anno 2024

Differenza

Differenza 2024/2023
COSTI FISSI TOTALE

TARIC_Comune di Montegabbione_Tariffe anno 2024_sim 2_2 RTI ASM - CNS - COSP All. 1)
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COMUNE DI MONTEGABBIONE

Produzione rifiuti 
indifferenziati - 

anno 2023 (fonte 

Fattore di 
conversione

Stima TOTALE 
Litri

anno 2023

Kg  Kg / Lt Lt €uro €uro/lt €uro/lt €uro %

104.667 0,0828 1.263.881 156.909,55 0,124150 0,17162 -0,047470 -27,66%
QVa (€uro/lt) QVa (€uro/lt)

CTS - PEF 2024 21.495,00 0,017007 0,039473 -0,022465 -56,91%

€uro/lt €uro
NON DOM SINGOLE 40 33 48 1.920 63.360 0,12415 7.866,14
NON DOM SINGOLE 120 11 48 5.760 63.360 0,12415 7.866,14
NON DOM SINGOLE 240 15 48 11.520 172.800 0,12415 21.453,12
NON DOM SINGOLE 360 1 48 17.280 17.280 0,12415 2.145,31
NON DOM SINGOLE 1.100 0 1 48 52.800 52.800 0,12415 6.555,12

TOT NON DOM CON CONT 0 45 0 48 0 0 0,12415 0,00
NON DOM CONDOM 40 23 7 48 1.920 13.440 0,12415 1.668,58

TOT NON DOM 0 68 68 0 383.040,00 47.554,42
Ut DOM 1 comp. 40 191 22 880 168.080 0,12415 20.867,13
Ut DOM 2 comp. 40 275 26 1.040 286.000 0,12415 35.506,90
Ut DOM 3 comp. 40 145 30 1.200 174.000 0,12415 21.602,10
Ut DOM 4 comp. 40 130 40 1.600 208.000 0,12415 25.823,20
Ut DOM 5 comp. 40 15 46 1.840 27.600 0,12415 3.426,54
Ut DOM 6 comp. 40 8 48 1.920 15.360 0,12415 1.906,94
TOTALE ut DOM 764 8.480 879.040 109.132,82

TOTALE 832 Totale QVb 1.262.080 156.687,23

 

TARIC -  STIMA COPERTURA COSTI VARIABILI - anno 2024

CV Variazione 2024/2023

Stima FatturazioneTipologia 
contenitori

Numero utenze
Conteggio di 
contenitori

n° svuotamenti 
annui

Litri minimi 
utenza

Totale litri minimi

TARIC_Comune di Montegabbione_Tariffe anno 2024_sim 2_2 RTI ASM TERNI - CNS All. 2)
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COMUNE DI MONTEGABBIONE

QF QVb QVb Qva
n° Lt/utenza Lt/anno €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno €uro/lt

Nucleo di 1 Persone 0,8 0,8 191 25.931 20.745 22 880 168.080 0,65671 0,124150 109,25 0,01701
Nucleo di 2 Persone 0,92 1,4 275 40.389 37.158 26 1.040 286.000 0,75522 0,124150 129,12 0,01701
Nucleo di 3 Persone 1,03 1,8 145 20.092 20.695 30 1.200 174.000 0,84552 0,124150 148,98 0,01701
Nucleo di 4 Persone 1,1 2,2 130 23.481 25.829 40 1.600 208.000 0,90298 0,124150 198,64 0,01701
Nucleo di 5 Persone 1,17 2,9 15 2.309 2.702 46 1.840 27.600 0,96044 0,124150 228,44 0,01701
Nucleo di 6 o piu' Persone 1,21 3,4 8 1.104 1.336 48 1.920 15.360 0,99328 0,124150 238,37 0,01701

TOTALE 764 113.306 108.464 879.040

 

Mq pond

Tariffe TARIC anno 2024 - uso DOMESTICO

Svuotamenti minimiCategoria Ka Kb Num nuclei Mq

Tariffe TARIC_Anno 2024

TARIC_Comune di Montegabbione_Tariffe anno 2024_sim 2_2 RTI ASM TERNI SPA - CNS All. 3)
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QF QVb Qva
n. Categoria kc kd Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,34 2,93 1.665 566 0,07282 0,12415 0,01701
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,7 5,95 212 148 0,14993 0,12415 0,01701
3 Stabilimenti balneari 0,43 3,65 0 0 0,09210 0,12415 0,01701
4 Esposizioni, autosaloni 0,23 1,95 3.059 704 0,04926 0,12415 0,01701
5 Alberghi con ristorante 1,02 8,66 972 991 0,21846 0,12415 0,01701
6 Alberghi senza ristorante 0,65 5,52 1.475 959 0,13922 0,12415 0,01701
7 Case di cura e riposo 0,93 7,88 0 0 0,19919 0,12415 0,01701
8 Uffici, agenzie, studi professionali 0,76 6,48 872 663 0,16278 0,12415 0,01701
9 Banche ed istituti di credito 0,48 4,1 140 67 0,10281 0,12415 0,01701

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 0,86 7,28 30 26 0,18420 0,12415 0,01701
11 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,86 7,31 30 26 0,18420 0,12415 0,01701
12 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,68 5,75 2.784 1.893 0,14564 0,12415 0,01701
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 7,82 0 0 0,19705 0,12415 0,01701
14 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,53 4,47 1.469 779 0,11352 0,12415 0,01701

14-bis Attivita di produzione beni specifici 0,42 3,57 1.972 828 0,08996 0,12415 0,01701
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,01 42,56 98 491 1,07304 0,12415 0,01701
17 Bar, caffe, pasticceria 3,83 32,52 342 1.310 0,82031 0,12415 0,01701
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,91 16,2 261 499 0,40908 0,12415 0,01701
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,13 9,6 117 132 0,24202 0,12415 0,01701
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 6,58 55,94 0 0 1,40931 0,12415 0,01701
21 Discoteche, nightclub 1 8,51 578 578 0,21418 0,12415 0,01701

16.076 10.659

Anno 2024
 Tipologia di QVb

contenitore (lt) €uro/anno
40 238,37

120 715,10
240 1.430,21
360 2.145,31

1.100 6.555,12

COMUNE DI MONTEGABBIONE  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO

Anno 2024

TARIC_Comune di Montegabbione_Tariffe anno 2024_sim 2_2 RTI ASM TERNI SPA - CNS All. 4)
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COMUNE DI MONTEGABBIONE

Utenze Domestiche
QF QVb QVb QF QVb QVb Superficie 2024 2023

n° Lt/utenza Lt/anno €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno Mq €uro/anno €uro/anno €uro/anno %
Nucleo di 1 Persone 0,8 0,8 191 25.931 22 880 168.080 0,656713937 0,12415 109,252 191 25.911 0,67222 0,10954 96,3952 100 201,16 188,16 13,00 6,91%
Nucleo di 2 Persone 0,92 1,4 275 40.389 26 1.040 286.000 0,755221027 0,12415 129,116 274 40.365 0,77305 0,10954 113,9216 100 235,33 219,91 15,42 7,01%
Nucleo di 3 Persone 1,03 1,8 145 20.092 30 1.200 174.000 0,845519193 0,12415 148,98 145 20.092 0,86548 0,10954 131,448 120 288,01 270,60 17,41 6,43%
Nucleo di 4 Persone 1,1 2,2 130 23.481 40 1.600 208.000 0,902981663 0,12415 198,64 131 23.538 0,92430 0,10954 175,264 120 353,05 329,11 23,94 7,27%
Nucleo di 5 Persone 1,17 2,9 15 2.309 46 1.840 27.600 0,960444132 0,12415 228,436 15 2.279 0,98312 0,10954 201,5536 140 417,33 390,07 27,26 6,99%
Nucleo di 6 o piu' Persone 1,21 3,4 8 1.104 48 1.920 15.360 0,993279829 0,12415 238,368 8 1.104 1,01673 0,10954 210,3168 140 434,04 405,56 28,48 7,02%

764 113.306 879.040 764 113.289

 

Categoria nuclei mq

Tariffe TARIC anno 2024 - uso DOMESTICO Variazione spesa 2024/2023 

Tariffe TARIC_Anno 2024 Tariffe TARIC_Anno 2023 Variazione spesa 2024/2023
Svuotamenti minimi Differenzanuclei Mq

TARIC_Comune di Montegabbione_Tariffe anno 2024_sim 2_2 RTI ASM TERNI SPA - CNS All. 5)
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QF QVb Qva QF QVb Qva QF QVb Qva
n. Categoria Ka Kb Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt % % %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,34 2,93 1.665 566 0,07282 0,12415 0,01701 1.665 0,05909 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,7 5,95 212 148 0,14993 0,12415 0,01701 212 0,12165 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
3 Stabilimenti balneari 0,43 3,65 0 0 0,09210 0,12415 0,01701 0 0,07473 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
4 Esposizioni, autosaloni 0,23 1,95 3.059 704 0,04926 0,12415 0,01701 3.051 0,03997 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
5 Alberghi con ristorante 1,02 8,66 972 991 0,21846 0,12415 0,01701 972 0,17726 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
6 Alberghi senza ristorante 0,65 5,52 1.475 959 0,13922 0,12415 0,01701 1.475 0,11296 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
7 Case di cura e riposo 0,93 7,88 0 0 0,19919 0,12415 0,01701 0 0,16162 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
8 Uffici, agenzie, studi professionali 0,76 6,48 872 663 0,16278 0,12415 0,01701 868 0,13208 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
9 Banche ed istituti di credito 0,48 4,1 140 67 0,10281 0,12415 0,01701 140 0,08342 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli0,86 7,28 30 26 0,18420 0,12415 0,01701 30 0,14946 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
11 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,86 7,31 30 26 0,18420 0,12415 0,01701 30 0,14946 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
12 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,68 5,75 2.784 1.893 0,14564 0,12415 0,01701 2.786 0,11818 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 7,82 0 0 0,19705 0,12415 0,01701 0 0,15988 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
14 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,53 4,47 1.469 779 0,11352 0,12415 0,01701 1.469 0,07299 0,10954 0,10954 55,52% 13,34% -84,47%

14-bis Attivita di produzione beni specifici 0,42 3,57 1.972 828 0,08996 0,12415 0,01701 1.954 0,09211 0,10954 0,10954 -2,34% 13,34% -84,47%
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,01 42,56 98 491 1,07304 0,12415 0,01701 98 0,87068 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
17 Bar, caffe, pasticceria 3,83 32,52 342 1.310 0,82031 0,12415 0,01701 342 0,66561 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,91 16,2 261 499 0,40908 0,12415 0,01701 261 0,33193 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,13 9,6 117 132 0,24202 0,12415 0,01701 117 0,19638 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 6,58 55,94 0 0 1,40931 0,12415 0,01701 0 1,14352 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%
21 Discoteche, nightclub 1 8,51 578 578 0,21418 0,12415 0,01701 578 0,17379 0,10954 0,10954 23,24% 13,34% -84,47%

16.076 10.659 16.048

 Tipologia di QVb Qva TIPOLOGIA Anno 2023
contenitore (lt) €uro/anno €uro/svuot. CONTENITORE €uro/anno €uro %

40 238,37 0,68 40 210,32 28,05 13,34%
120 715,10 2,04 120 630,95 84,15 13,34%
240 1.430,21 4,08 240 1.261,90 168,31 13,34%
360 2.145,31 6,12 360 1.892,85 252,46 13,34%

1100 6.555,12 18,71 1100 5.783,71 771,41 13,34%

Differenza

COMUNE DI MONTEGABBIONE  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO Variazione spesa  - anno 2024/2023

Anno 2024

Anno 2024

Variazione 2024/2023Anno 2023

TARIC_Comune di Montegabbione_Tariffe anno 2024_sim 2_2 RTI ASM TERNI SPA - CNS All. 6)
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